
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 43
Del 08/07/2025

CANTIERE PER MONTAGGIO COLONNINE RIFONIMENTO VEICOLI ELETTRICI DI POSTE SPA

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 31/12/2025” 
 

 
VISTA l’istanza presentata al SUAP Associato dell’Unione dei Comuni Valli Savena-Idice in 
data 4/07/2025 prot. Nr. 9752 e pervenuta al Comune di Loiano in data 5/07/2025 prot. Nr. 
7021 con la quale la ditta “POSTE ITALIANE SPA” richiede l’autorizzazione per opere stradali, 
depositi e cantieri e comunica che, dalle ore 7:30 del 14/07/2025 alle ore 19:00 del 
25/07/2025, procederà all’installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici ai 
sensi del D.M. 03/08/2017, in Via Serenari, nel parcheggio denominato “La Fondazza”; 
 
CONSIDERATA la necessità vietare la sosta ai veicoli nei tratti interessati dai lavori di cui al 
punto precedente; 
 
RILEVATO l’interesse pubblico a che venga svolta l’attività richiesta. 
 
RITENUTO di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

Per i motivi di cui in premessa elencati, il divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
nei primi 2 stalli di sosta a sinistra (per un’occupazione di mt 5,50 X mt. 5,60), situati 
nell’angolo a sud-ovest del parcheggio di Via Serenari denominato “La Fondazza”, dalle ore 
7:30 del 14/07/2025 alle ore 19:00 del 25/07/2025. 
 
Durante tutta la durata dei lavori dovranno essere rigorosamente rispettate le prescrizioni 
contenute nell’autorizzazione ricevuta dal SUAP intercomunale, in particolare la ditta dovrà: 
Attenersi alle indicazioni del “Disciplinare tecnico per scavi e lavorazioni su suolo 
pubblico”, approvato con deliberazione di G.C. n. 31 del 24/03/2015 smi. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali conformemente 
alle disposizioni C.d.S. da porsi al cura della ditta esecutrice dei lavori.  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2025-07-08T05:00:16+0200
	Roberto Mazzetti




